
PREFEITURA MUNICIPAL TIGRINHOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.566.620/0001-55CNPJ: (49) 3658-0068

89875-000 - Tigrinhos

Telefone:
Avenida Felipe Baczinski, 479 - CentroEndereço:

Nr.:   51/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

51/2023

07/11/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

23/11/2023
Pregão presencial
51/2023 - PR
51/2023

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ARBITRAGENS, PELO PRAZO DE 12(DOZE)
MESES.

Participante: ASSOCIACAO CATARINENSE DE ARBITROS - ASSCA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL DE

CAMPO: - SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE
FUTEBOL DE CAMPO, CATEGORIA LIVRE MASCULINO, FEMININO E
VETERANOS, CONFORME TABELA DE JOGOS A SEREM ELABORADAS
PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES. PARA PRESTAÇAO
DO SERVIÇO A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR O QUADRO DE
TRES PROFISSIONAIS ARBITROS E UM MESARIO, SENDO QUE NO
VALOR CONTRATADO, DEVERAO ESTAR INCLUSAS AS DESPESAS
COM DESLOCAMENTO E COMISSAO JULGADORA.

80,000 JOG 460,00 36.800,00

2 SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL DE
SALÃO (FUTSAL): - SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA
MODALIDADE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL), CATEGORIAS: LIVRE,
MASCULINO, FEMININO E VETERANOS, CONFORME TABELAS DE
JOGOS A SEREM ELABORADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ESPORTES. PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO A EMPRESA DEVERÁ
DISPONIBILIZAR O QUADRO DE DOIS PROFISSIONAIS ARBITROS E
UM MESARIO, SENDO QUE NO VALOR CONTRATADO, DEVERÃO
ESTAR INCLUSAS AS DESPESAS COM DESLOCAMENTO E COMISSÃO
JULGADORA.

180,000 JOG 240,00 43.200,00

3 SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL DE
SALÃO (FUTSAL), CATEGORIAS DE BASE: - SERVIÇO DE ARBITRAGEM
EM JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL DE SALÃO (FUTSAL),
CATEGORIAS DE BASE: CONFORME TABELAS DE JOGOS A SEREM
ELABORADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES.
PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR
O QUADRO DE DOIS PROFISSIONAIS ARBITROS E UM MESARIO,
SENDO QUE NO VALOR CONTRATADO, DEVERÃO ESTAR INCLUSAS
AS DESPESAS COM DESLOCAMENTO E COMISSÃO JULGADORA.

60,000 JOG 180,00 10.800,00

4 SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE FUTEBOL
SUIÇO: - SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE DE
FUTEBOL SUIÇO CATEGORIAS: LIVRE, MASCULINO, FEMININO,
VETERANO, CONFORME TABELAS DE JOGOS A SEREM ELABORADAS
PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES. PARA PRESTAÇÃO
DO SERVIÇO A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR O QUADRO DE
DOIS PROFISSIONAIS ARBITROS E UM MESARIO, SENDO QUE NO
VALOR CONTRATADO, DEVERÃO ESTAR INCLUSAS AS DESPESAS

180,000 JOG 240,00 43.200,00



Página: 2 / 2

COM DESLOCAMENTO E COMISSÃO JULGADORA.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE VOLEIBOL: -

SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE VOLEIBOL,
CATEGORIAS: ADULTO LIVRE, CONFORME TABELAS DE JOGOS A
SEREM ELABORADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
ESPORTES. PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO A EMPRESA DEVERÁ
DISPONIBILIZAR O QUADRO DE DOIS PROFISSIONAIS ARBITROS E
UM MESARIO, SENDO QUE NO VALOR CONTRATADO, DEVERÃO
ESTAR INCLUSAS AS DESPESAS COM DESLOCAMENTO E COMISSÃO
JULGADORA.

80,000 JOG 240,00 19.200,00

6 SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA MODALIDADE VOLEIBOL DE
AREIA E FUTEVOLEI: - SERVIÇO DE ARBITRAGEM EM JOGOS NA
MODALIDADE VOLEIBOL DE AREIA E FUTEVOLEI: CATEGORIAS:
ADULTO LIVRE, CONFORME TABELAS DE JOGOS A SEREM
ELABORADAS PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ESPORTES.
PARA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO A EMPRESA DEVERÁ DISPONIBILIZAR
O QUADRO DE DOIS PROFISSIONAIS ARBITROS E UM MESARIO,
SENDO QUE NO VALOR CONTRATADO, DEVERÃO ESTAR INCLUSAS
AS DESPESAS COM DESLOCAMENTO E COMISSÃO JULGADORA.

180,000 JOG 180,00 32.400,00

Total do Participante: 185.600,00

Total Geral: 185.600,00

Assinatura do Responsável

23/11/2023Tigrinhos,

DERLI ANTONIO DE OLIVEIRA


